
OMVÅRDNADSMÖTE RCC 210519 DIGITALT VIA TEAMS 

Närvarande: Elin, Marie, Anna-Lena, Marica, Christina, Leine, Ingela och Isabelle 

Isabelle, lungmottagningen Borås: Isabelle är kontaktsjuksköterska i Borås tillsammans med Annika 
som nu är mammaledig. Isabelle täcker upp för henne i två veckor till, innan hon själv går på 
mammaledighet. Annika beräknas komma tillbaka i höst. Det ska komma tre nya sjuksköterskor 
framöver. De har även en Covid19-modul, där personalen roterar en del vilket medför att det blir kort 
om personal. 

Anna-Lena, JK, Sahlgrenska: Ökad mängd telefonsamtal gällande oro och Covid19. De har en 
bedömningsenhet med två covidplatser. Stort inflöde av patienter. 

Marie, lungonkologiska mottagningen, SU: De är fem sjuksköterskor, men de har fortsatta problem 
med få kontinuerliga läkare. Ökat antal patienter till både LONK:en och utredningsmottagningen. 
Mycket telefonsamtal gällande oro och frågor kring vaccin. De har även problem med för små lokaler. 

Christina, lungmottagningen, Skövde: Är tre sjuksköterskor, men fattas alltid personal. Fortsatt 
läkarbrist. Ökat antal patienter både till utredning och behandling. Också problem med små lokaler. 
Ökat antal telefonsamtal gällande oro och Covid. 

Leine, patientrepresentant: Just nu är det fokus på Tidig upptäckt och Bemötande i 
Lungcancerföreningen. Kraftens Hus är på gång även i Göteborg, även om pandemin försenar arbetet.  

Ingela, patientrepresentant: Ingela är ny patientrepresentant och fick diagnosen lungcancer 2018. Har 
opererats, fått cytostatika och strålning. Känner sig nu frisk, men är inte friskförklarad. Är aktiv som 
ledamot i Lungcancerföreningen. Hon berättar att Lungcancerföreningen även jobbar för att det ska bli 
fler kontaktsjuksköterskor, då dessa fyller en viktig funktion för patienterna. Det är också önskvärt 
med en fast läkarkontakt, då det inte är rimligt att behöva träffa så många olika läkare under 
utredningsfasen. 

Marica, lungmedicinavdelningen, Sahlgrenska: Tar bland annat emot lungcancerpatienter som 
kommer in via LONK:en och utredningsmottagningen för försämrat allmäntillstånd eller avvikande 
labsvar som behöver läggas in på vårdavdelning. Även direktinläggning från akuten. Just nu väldigt 
tungt på personalfronten med sjuksköterskebrist. 

Elin, utvecklingsledare RCC: Behöver gruppens sammansättning förändras? 

- Elin ska prata med Hallands representanter eller chef för att se om någon av dem kommer att 
vara med i gruppen framöver.  

- Anna-Lena anser att det är viktigt att ha med kurator, dietist, fysioterapeut eller annan 
rehabpersonal i gruppen. Det finns nätverk inom dessa områden via RCC och Elin ska se om 
vi kan kontakta någon via dessa. Önskvärt om någon av dessa kan vara med på nästa 
omvårdnadsmöte. 

- Önskvärt med representant från utredningsmottagningen på Sahlgrenska samt thorax på 
Sahlgrenska. Marie ska prata med Ida som återkommer till URM i höst om hon kan tänka sig 
att ställa upp igen. Marica pratar med thorax om de kan tänkas ha någon representant. 

Information från RCC: Elin kommer att behöva lämna ifrån sig Lungcancerprocessen i höst pga för 
många uppdrag. Vi får en ny utvecklingsledare som heter Victoria, som börjar 1/6. Hon är 
sjuksköterska i botten och har tidigare jobbat med utvecklingsfrågor. Vi har även fått en ny 
processägare eftersom Bengt Bergman har avgått. Hon heter Lena Ohlsson och jobba framför allt på 
lungonkologiska mottagningen, men även på lungmedicinavdelningen.  



Det finns en nationell vårdgrupp för lungcancerscreening där både Bengt och Jan suttit med och det 
finns tillräckligt med underlag från utländska studier som påvisar att screening ger ett bra resultat för 
tidig upptäckt. Beslut om ev start av screening tas av Socialstyrelsen som vi får se vad som händer. 

Förbättringsarbetet med symptomlindring efter strålbehandling: 

Vi gjorde färdigt ett förslag på förra omvårdnadsmötet i höstas, men alla kände inte igen den, så Power 
Point presentationen kommer att skickas ut igen och det är bra att vi läser igenom och kommenterar 
om något inte stämmer. Tanken är att detta förslag ska skickas ut till alla i Vårdprocessgruppen, så att 
ett formellt beslut kan tas på nästa vårdprocessmöte i höst. Vi ska även prata med Jan och Lena så de 
står bakom vårt förslag och se hur vi ska kunna ge utbildning till alla läkare och sjuksköterskor kring 
detta område. Viktigt också att ni mailar Elin era interna nummer för att underlätta överrapportering av 
dessa patienter från JK. 

Nationell arbetsgrupp för Min Vård Plan för lungcancer: Anna-Lena är RCC västs representant i 
gruppen, som består av sjuksköterskor från alla RCC i Sverige samt två patientrepresentanter. Mycket 
finns klart, men allt ska granskas. Fördelen är att patienten kommer att kunna läsa all information via 
1177 och att sjuksköterskorna kan dra ut den informationen som patienten behöver till besöken. Det 
ska bli lika för alla vad gäller den grundläggande informationen. Det finns några färdiga inom 
cancervården och många fler är på gång. Man använder sig även av mycket bilder och även filmer, 
bland annat hur strålbehandlingen går till samt lungkirurgi på thorax. Anna-Lena och en annan 
sjuksköterska granskar framför allt fakta gällande strålbehandlingen. Beräknas vara klart att användas 
om drygt nio månader. Anna-Lena vill gärna att man mailar henne om man har bra information 
gällande till exempel immunoterapi eller andra saker som kan vara viktiga att ta upp i Min Vård Plan. 
Nästa möte i denna grupp är 11/6 och sedan 1/9. Anna-Lena ska även presentera detta på 
Vårdprocessmötet i höst. 

Övriga frågor: 

- Skillnaden på Min Vård Plan och IPÖ? Min Vård Plan är inte en journalhandling, utan mer ett 
informationsstöd. IPÖ är en journalhandling som är ett verktyg som riktar sig mer direkt till 
patienten. Mer gränsöverskridande. IPÖ ska också tas upp på Vårdprocessmötet i höst. 

- Leine informerar om de slutna Facebookgrupperna för Lungcancerföreningen. I 
patientgruppen finns ca 260 medlemmar och i närståendegruppen ca 360. Länkar: 
Patienter: https://bit.ly/2Ny8DAS  
Närstående: https://bit.ly/2qbcxHu  
Leine uppmanar även att vi går in och tittar på Lungcancerföreningens hemsida. 
www.lungcancerforeningen.se  
Ingela informerar om att vi kan lyssna på Lungcancerpodden.se. Där finns ett 80-tal avsnitt 
om allt som rör lungcancer. Lungcancerföreningen har även en del digitala föreläsningar och 
en del av dessa kan även vara intressanta för vårdpersonal. De önskar även hjälp med att få ut 
informationen till lungcancerpatienter. De berättar även att Lungcancerföreningen har startat 
ett samarbete med Non-Smoking-Generation och undrar hur vi inom VGR pratar med 
patienterna om rökning. Det visar sig att de flesta informerar patienterna muntligt om att det är 
bra att sluta röka inför behandlingar, då rökningen har negativa effekter på behandlingen och 
till de patienter som vill ha hjälp med rökavvänjning skickas en remiss till vårdcentralen. 

- Leine och Ingela informerar också om att sprida eller beställa broschyrer från 
Lungcancerföreningen. De arbetar också just nu med ett informationspaket.  
 
 
 
 
 



Möten till hösten: 

- Dialogturnén – inbjudan skickas ut igen, men datumen som gäller är 21,22,23 och 25/9. 
- Vårdprocessmötet är planerat till 29/10 kl 09.30-15.00 och blir någonstans i Göteborg. 
- Omvårdnadsmötet planeras till 10/11 kl 09.30-15.00 någonstans i Göteborg 

Tack för ett väldigt trevligt möte! 

//Antecknat av Marica, justerat av Elin.   

 

 

 


